
1/11

Texto consolidado vigente

 DECRETO 142/2011, de 28 de junio, por el que se aprueba el Acuerdo de 22 de junio de 2011, 
de la Comisión Mixta de Transferencias, sobre ampliación de las funciones y servicios de la 
Administración del Estado traspasados a la Comunidad Autónoma del País Vasco por el Real 
Decreto 3069/1980, de 28 de septiembre, en materia de gestión de archivos de titularidad esta-
tal. (Corrección de errores, BOPV nº 138, 20/07/2011) 

 El presente Decreto tiene un doble objeto: de una parte, aprobar el Acuerdo de la sesión de 
22 de junio de 2011, del Pleno de la Comisión Mixta de Transferencias, aprobado por el Real 
Decreto 897/2011, de 24 de junio, así como disponer su publicación; por otro lado, este Decreto 
procede a adscribir los servicios y las funciones transferidas en el citado Acuerdo. En virtud de 
dicho Acuerdo se procede a la ampliación de las funciones y servicios traspasados por el Real 
Decreto 3069/1980, de 28 de septiembre, en materia de gestión de archivos de titularidad esta-
tal. Todo ello de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 2 del Acuerdo de la Comisión Mixta de 
Transferencias, aprobado por Real Decreto 2339/1980, de 26 de septiembre, y a los efectos del 
cumplimiento de los trámites de formalización requeridos en el mismo. 

 Por todo lo cual, a propuesta del Consejero de Interior en su calidad de Vicepresidente de la 
Comisión Mixta de Transferencias, previa aprobación de la Presidencia, y deliberación y aproba-
ción del Consejo de Gobierno en su reunión celebrada el día 28 de junio de 2011, 

 DISPONGO: 

 Artículo 1.– Aprobar el Acuerdo de la Comisión Mixta de Transferencias de 22 de junio de 2011 
en los términos establecidos por el Real Decreto 897/2011, de 24 de junio. A través de dicho 
Acuerdo se procede a la ampliación de las funciones y servicios traspasados a la Comunidad 
Autónoma del País Vasco por el Real Decreto 3069/1980, de 28 de septiembre, en materia de 
gestión de archivos de titularidad estatal. 

 Así mismo, se ordena su publicación íntegra en el Boletín Ofi cial del País Vasco como anexo al 
presente Decreto. 

 Artículo 2.– Las funciones y los servicios transferidos quedarán adscritos al departamento com-
petente en la materia. 

 DISPOSICIÓN FINAL 

 El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
del País Vasco. 

 Dado en Vitoria-Gasteiz, a 28 de junio de 2011. 

 El Lehendakari, 
 FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ. 

 El Consejero de Interior y Vicepresidente de la Comisión Mixta de Transferencias, 
 RODOLFO ARES TABOADA. 



2/11

Texto consolidado vigente

 ANEXO AL DECRETO 142/2011, DE 28 DE JUNIO 

 REAL DECRETO 897/2011, DE 24 DE JUNIO, SOBRE AMPLIACIÓN DE LAS FUNCIONES 
Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO TRASPASADOS A LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO POR EL REAL DECRETO 3069/1980, DE 28 DE 
SEPTIEMBRE, EN MATERIA DE GESTIÓN DE ARCHIVOS DE TITULARIDAD ESTATAL 

 El artículo 149.1.28.ª de la Constitución determina que el Estado tiene competencia exclusiva 
sobre la defensa del patrimonio cultural, artístico y monumental español contra la exportación y 
la expoliación; museos, bibliotecas y archivos de titularidad estatal, sin perjuicio de su gestión por 
parte de las Comunidades Autónomas. 

 Igualmente la Constitución, en el artículo 148.1.15.ª y 16.ª, establece que las Comunidades 
Autónomas podrán asumir competencias en museos, bibliotecas y conservatorios de música 
de interés para la Comunidad Autónoma y respecto del patrimonio monumental de interés de la 
Comunidad Autónoma. 

 A su vez, el artículo 149.2 de la Constitución señala que, sin perjuicio de las competencias que 
podrán asumir las Comunidades Autónomas, el Estado considerará el servicio de la cultura como 
deber y atribución esencial y facilitará la comunicación cultural entre las Comunidades Autóno-
mas, de acuerdo con ellas. 

 El Estatuto de Autonomía para el País Vasco, aprobado por Ley Orgánica 3/1979, de 18 de 
diciembre, dispone en su artículo 10.20.ª que la Comunidad Autónoma del País Vasco tiene com-
petencia exclusiva en materia de Archivos, Bibliotecas y Museos que no sean de titularidad estatal. 

 Por el Real Decreto 3069/1980, de 28 de septiembre, se efectuó el traspaso de servicios del 
Estado a la Comunidad Autónoma del País Vasco en materia de fundaciones y asociaciones cul-
turales, libro y bibliotecas, cinematografía, música y teatro, juventud y promoción sociocultural, 
patrimonio histórico-artístico y deportes. 

 Finalmente, la disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía para el País Vasco y 
el Real Decreto 2339/1980, de 26 de septiembre, establecen la forma y el procedimiento a que 
han de ajustarse los traspasos de servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autó-
noma del País Vasco. 

 La Comisión Mixta prevista en la disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía 
para el País Vasco adoptó, en su reunión del día 22 de junio de 2011, el acuerdo sobre ampliación 
de las funciones y servicios de la Administración General del Estado traspasados a la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco por el Real Decreto 3069/1980, de 28 de septiembre, en materia 
de gestión de archivos de titularidad estatal, cuya virtualidad práctica exige su aprobación por el 
Gobierno mediante real decreto. 

 En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en la disposición transitoria segunda del Estatuto 
de Autonomía para el País Vasco, a propuesta del Ministro de Política Territorial y Administración 
Pública y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 24 de junio de 2011, 

 DISPONGO: 

 Artículo 1.– Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta prevista en la disposición transitoria 
segunda del Estatuto de Autonomía para el País Vasco, sobre ampliación de las funciones y ser-
vicios de la Administración General del Estado traspasados a la Comunidad Autónoma del País 



3/11

Texto consolidado vigente

Vasco por el Real Decreto 3069/1980, de 28 de septiembre, en materia de gestión de archivos de 
titularidad estatal, adoptado por el Pleno de dicha Comisión en su sesión del 22 de junio de 2011, 
y que se transcribe como anexo de este Real Decreto. 

 Artículo 2.– En consecuencia, quedan ampliados a la Comunidad Autónoma del País Vasco las 
funciones y servicios que fi guran en el acuerdo de la Comisión Mixta, en los términos y condicio-
nes que allí se especifi can. 

 Artículo 3.– La ampliación de funciones y servicios será efectiva a partir de la fecha señalada 
en el acuerdo de la Comisión Mixta. 

 DISPOSICIÓN FINAL.– Entrada en vigor. 

 Este Real Decreto será publicado simultáneamente en el «Boletín Ofi cial del Estado» y en el 
«Boletín Ofi cial del País Vasco», adquiriendo vigencia el día siguiente al de su publicación. 



4/11

Texto consolidado vigente

 ANEXO AL REAL DECRETO 897/2011, DE 24 DE JUNIO 

 ACUERDO DE LA COMISIÓN MIXTA DE TRANSFERENCIAS DE 22 DE JUNIO DE 2011 

 D. Antonio López Soto y D. Juan Ignacio Urresola Arechabala, Secretarios de la Comisión Mixta 
prevista en la disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía del País Vasco, 

 CERTIFICAN: 

 Que en el Pleno de la Comisión Mixta celebrado el día 22 de junio de 2011, se adoptó un 
acuerdo sobre ampliación de las funciones y servicios de la Administración General del Estado 
traspasados a la Comunidad Autónoma del País Vasco por el Real Decreto 3069/1980, de 28 de 
septiembre, en materia de gestión de archivos de titularidad estatal, en los términos que a conti-
nuación se indican: 

 A) Normas constitucionales y estatutarias en las que se ampara la ampliación de funciones y 
servicios. 

 El artículo 149.1.28.ª de la Constitución determina que el Estado tiene competencia exclusiva 
sobre la defensa del patrimonio cultural, artístico y monumental español contra la exportación y 
la expoliación; museos, bibliotecas y archivos de titularidad estatal, sin perjuicio de su gestión por 
parte de las Comunidades Autónomas. 

 Igualmente la Constitución, en el artículo 148.1.15.ª y 16.ª, establece que las Comunidades 
Autónomas podrán asumir competencias en museos, bibliotecas y conservatorios de música 
de interés para la Comunidad Autónoma y respecto del patrimonio monumental de interés de la 
Comunidad Autónoma. 

 A su vez, el artículo 149.2 de la Constitución señala que, sin perjuicio de las competencias que 
podrán asumir las Comunidades Autónomas, el Estado considerará el servicio de la cultura como 
deber y atribución esencial y facilitará la comunicación cultural entre las Comunidades Autóno-
mas, de acuerdo con ellas. 

 El Estatuto de Autonomía para el País Vasco, aprobado por Ley Orgánica 3/1979, de 18 de 
diciembre, dispone en su artículo 10.20.ª que la Comunidad Autónoma del País Vasco tiene com-
petencia exclusiva en materia de Archivos, Bibliotecas y Museos que no sean de titularidad estatal. 

 Por el Real Decreto 3069/1980, de 28 de septiembre, se efectuó el traspaso de servicios del 
Estado a la Comunidad Autónoma del País Vasco en materia de fundaciones y asociaciones cul-
turales, libro y bibliotecas, cinematografía, música y teatro, juventud y promoción sociocultural, 
patrimonio histórico-artístico y deportes. 

 La disposición transitoria segunda del Estatuto de Autonomía para el País Vasco y el Real 
Decreto 2339/1980, de 26 de septiembre, establecen la forma y el procedimiento a que han de 
ajustarse los traspasos de servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma 
del País Vasco. 

 Sobre las bases de estas previsiones constitucionales y estatutarias procede formalizar el 
acuerdo sobre ampliación de las funciones y servicios de la Administración General del Estado 
traspasados a la Comunidad Autónoma del País Vasco por el Real Decreto 3069/1980, de 28 de 
septiembre, en materia de gestión de archivos de titularidad estatal. 



5/11

Texto consolidado vigente

 B) Funciones de la Administración General del Estado que asume la Comunidad Autónoma del 
País Vasco. 

 La Comunidad Autónoma del País Vasco ejercerá, dentro de su ámbito territorial, la gestión de 
archivos de titularidad estatal de acuerdo con lo que dispongan los correspondientes convenios 
suscritos entre ambas Administraciones. 

 C) Funciones que permanecen en el ámbito de la Administración General del Estado. 

 Seguirán siendo ejercidas por los órganos correspondientes de la Administración General del 
Estado las funciones como titular de los inmuebles y de las agrupaciones documentales custodia-
das en los archivos de titularidad estatal, y sobre los que se encuentren en depósito procedentes 
de centros o servicios de titularidad estatal. 

 D) Funciones concurrentes y compartidas entre la Administración General del Estado y la 
Comunidad Autónoma del País Vasco y fórmulas institucionales de cooperación. 

 Se desarrollarán coordinadamente entre la Administración General del Estado y la Comunidad 
Autónoma del País Vasco las siguientes funciones: 

 a) la colaboración mediante el recíproco intercambio de información en todas las actividades 
que se contemplan en el presente acuerdo, así como la asistencia técnica, el asesoramiento y la 
colaboración con carácter permanente. 

 b) La Administración General del Estado y la Comunidad Autónoma del País Vasco, con arreglo 
a la legislación aplicable a sus Territorios Históricos, podrán establecer los convenios de colabo-
ración que estimen convenientes en las materias a que se refi ere este acuerdo. 

 c) Además, la Comunidad Autónoma del País Vasco y el Ministerio de Cultura mantendrán 
constantes intercambios de información y colaborarán en sus respectivas acciones a fi n de man-
tener una estrecha comunicación cultural, según lo previsto en el artículo 149.2 de la Constitución. 

 E) Bienes, derechos y obligaciones del Estado que se amplían. 

 1.– Se traspasan a la Comunidad Autónoma del País Vasco los bienes y derechos necesarios 
para la efectividad de las funciones y servicios que son objeto del traspaso. 

 2.– En el plazo de tres meses desde la fecha de efectividad de este acuerdo, se fi rmarán las 
correspondientes actas de entrega y recepción de mobiliario, equipos y material inventariable. 

 F) Personal adscrito a los servicios que se amplían. 

 1.– El personal y puestos de trabajo vacantes adscritos a los servicios que se traspasan fi guran 
en la relación número 1 y pasarán a depender de la Comunidad Autónoma del País Vasco en los 
términos legalmente previstos por el Estatuto de Autonomía para el País Vasco y demás normas 
en cada caso aplicables y en las mismas circunstancias que se especifi can en sus expedientes 
de personal. 

 2.– Por la Subsecretaría del Ministerio de Cultura se notifi cará a los interesados el traspaso, 
tan pronto el Gobierno apruebe este acuerdo por real decreto. Asimismo, se remitirá a los órga-
nos competentes de la Comunidad Autónoma del País Vasco una copia certifi cada de todos los 
expedientes de este personal traspasado, así como de los certifi cados de haberes referidos a las 
cantidades que se hubieran de devengar durante 2011. 



6/11

Texto consolidado vigente

 3.– En el supuesto de que fuera necesario introducir correcciones o rectifi caciones en las refe-
ridas relaciones de personal, se llevarán a cabo, previa constatación por ambas Administraciones, 
mediante certifi cación expedida por la Secretaría de la Comisión Mixta. 

 G) Créditos presupuestarios afectados por el traspaso. 

 El coste total anual a nivel estatal asociado a la presente ampliación de funciones y servicios de 
la Administración General del Estado traspasados a la Comunidad Autónoma del País Vasco en el 
ejercicio de 2011, se recoge en la relación número 2. 

 H) Entrega de documentación y expedientes. 

 La entrega de la documentación y expedientes de las funciones y servicios que se amplían se 
realizará en el plazo de un mes desde la publicación del real decreto por el que se aprueba este 
acuerdo, de conformidad con lo establecido en el artículo cuarto del Real Decreto 2339/1980, de 
26 de septiembre. 

 I) Fecha de efectividad del traspaso. 

 La ampliación de funciones y servicios objeto de este acuerdo tendrá efectividad a partir del 1 
de julio de 2011. 

 Y para que conste se expide la presente certifi cación en Vitoria-Gasteiz, a 22 de junio de 2011. 

 Los Secretarios de la Comisión Mixta, 
 ANTONIO LÓPEZ SOTO. 

 JUAN IGNACIO URRESOLA ARECHABALA. 



7/11

Texto consolidado vigente

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
U

E
R

P
O

/E
S

C
A

LA
N

R
C

P
 - 

P
U

E
S

TO
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
N

.C
.D

.
B

Á
S

IC
A

S
C

O
M

P
LE

M
.

P
.P

E
N

S
IO

N
E

S
TO

TA
L 

A
N

U
A

L

C
A

R
R

IL
LO

 T
R

U
JI

LL
O

, L
U

IS
 C

A
R

LO
S

C
.G

E
N

E
R

A
L 

A
U

X
IL

IA
R

 
A

D
M

O
N

. E
S

TA
D

O
11

10
03

3 
- C

A
JE

R
O

 P
A

G
A

D
O

R
 A

R
C

H
IV

O
S

 Y
 M

14
10

.9
06

,3
2

7.
57

2,
70

89
,6

6
18

.5
68

,6
8

S
A

IN
Z 

V
A

R
E

LA
, J

O
S

E
 A

N
TO

N
IO

C
.F

A
C

U
LT

A
TI

V
O

A
R

C
H

IV
O

S
10

46
99

0 
- D

IR
E

C
TO

R
 A

R
C

H
IV

O
 - 

26
17

.2
02

,5
6

18
.9

58
,9

0
98

,7
0

36
.2

60
,1

6

N
A

V
A

JA
S

 T
W

O
S

E
, E

LO
IS

A
C

.A
Y

U
D

A
N

TE
S

 D
E

 
A

R
C

H
IV

O
S

,B
IB

LI
TE

C
A

S
Y

 M
U

S
E

O
S

47
35

67
4 

- T
E

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
C

H
IV

O
24

15
.4

76
,1

8
13

.0
64

,0
4

90
,5

1
28

.6
30

,7
3

TO
TA

L 
FU

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TO
R

IC
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 Á
LA

V
A

43
.5

85
,0

6
39

.5
95

,6
4

27
8,

87
83

.4
59

,5
7

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
U

E
R

P
O

/E
S

C
A

LA
N

R
C

P
 - 

P
U

E
S

TO
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
N

.C
.D

.
B

Á
S

IC
A

S
C

O
M

P
LE

M
.

P
.P

E
N

S
IO

N
E

S
TO

TA
L 

A
N

U
A

L

JI
M

E
N

O
 H

U
A

R
TE

, E
S

TH
E

R
E

.T
E

C
N

IC
O

 D
E

 G
E

S
TI

Ó
N

 
D

E
 O

O
A

A
26

55
62

0 
- D

IR
E

C
TO

R
 A

R
C

H
IV

O
26

21
.1

53
,5

0
24

.2
02

,9
0

12
6,

77
45

.4
83

,1
7

21
.1

53
,5

0
24

.2
02

,9
0

12
6,

77
45

.4
83

,1
7

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
U

E
R

P
O

/E
S

C
A

LA
N

R
C

P
 - 

P
U

E
S

TO
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
N

.C
.D

.
B

Á
S

IC
A

S
C

O
M

P
LE

M
.

P
.P

E
N

S
IO

N
E

S
TO

TA
L 

A
N

U
A

L

R
O

D
R

IG
U

E
Z 

P
LA

ZA
, M

A
R

IA
 D

E
L 

P
IL

A
R

C
.F

A
C

U
LT

A
TI

V
O

A
R

C
H

IV
O

S
91

34
72

 - 
D

IR
E

C
TO

R
 A

R
C

H
IV

O
26

21
.1

53
,5

0
18

.9
58

,9
0

12
6,

77
40

.2
39

,1
7

B
E

A
S

C
O

E
C

H
E

A
 G

O
R

O
S

A
B

E
L,

 F
R

A
N

C
IS

C
E

.A
U

X
IL

IA
R

E
S

 D
E

L 
A

IS
S

22
96

57
3 

- C
A

JE
R

O
 P

A
G

A
D

O
R

 A
R

C
H

IV
O

S
 Y

 M
14

12
.0

81
,5

6
8.

11
1,

74
97

,6
8

20
.2

90
,9

8

JU
A

R
IS

TI
 S

A
R

A
S

U
A

, A
N

A
C

.A
Y

U
D

A
N

TE
S

 D
E

 
A

R
C

H
IV

O
S

,B
IB

LI
TE

C
A

S
Y

 M
U

S
E

O
S

47
35

67
6 

- T
E

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 A

R
C

H
IV

O
24

15
.5

74
,5

8
13

.0
64

,0
4

10
2,

71
28

.7
41

,3
3

E
ZP

E
LE

TA
 B

U
S

TI
N

ZA
, M

 Y
O

LA
N

D
A

C
.G

E
N

E
R

A
L 

A
U

X
IL

IA
R

 
A

D
M

O
N

. E
S

TA
D

O
35

91
26

2 
- J

E
FE

 N
E

G
O

C
IA

D
O

 N
14

14
10

.4
90

,1
6

6.
77

7,
22

73
,6

2
17

.3
41

,0
0

59
.2

99
,8

0
46

.9
11

,9
0

40
0,

78
10

6.
61

2,
48

R
EL

A
C

IÓ
N

 N
Ú

M
ER

O
 1

R
EL

A
C

IÓ
N

 1
.1

  P
ER

SO
N

A
L 

FU
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
D

SC
R

IT
O

 A
 L

O
S 

SE
R

VI
C

IO
S 

Q
U

E 
SE

 T
R

A
SP

A
SA

N

R
E

TR
IB

U
C

IO
N

E
S

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

Á
LA

VA

R
E

TR
IB

U
C

IO
N

E
S

TO
TA

L 
FU

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 B
IZ

K
A

IA

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

G
IP

U
ZK

O
A

R
E

TR
IB

U
C

IO
N

E
S

TO
TA

L 
FU

N
C

IO
N

A
R

IO
S

 A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 G
IP

U
ZK

O
A

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

B
IZ

K
A

IA



8/11

Texto consolidado vigente

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

TE
G

O
R

IA
P

R
O

FE
S

IO
N

A
L

N
R

C
P

 - 
E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 O

 A
C

TI
V

ID
A

D
 

P
R

IN
C

IP
A

L
G

R
U

P
O

TO
TA

L
A

N
U

A
L 

20
11

P
.P

E
N

S
IO

N
E

S

A
R

N
A

L 
LO

P
E

Z 
D

E
 L

A
 C

A
LL

E
, J

U
A

N
 J

O
S

E
A

Y
U

D
A

N
TE

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 
Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 C

O
M

U
N

E
S

49
20

37
3 

- A
Y

U
D

A
N

TE
 / 

O
P

E
R

A
R

IO
5

16
.6

50
,9

0
81

,4
4

A
LO

N
S

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z 

D
E

 G
A

R
A

Y
A

L,
 A

N
G

E
L 

M
A

Y
U

D
A

N
TE

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 
Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 C

O
M

U
N

E
S

49
20

26
7 

- A
Y

U
D

A
N

TE
 / 

O
R

D
E

N
A

N
ZA

5
17

.3
45

,5
4

77
,4

3

33
.9

96
,4

4
15

8,
87

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

TE
G

O
R

IA
P

R
O

FE
S

IO
N

A
L

N
R

C
P

 - 
E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 O

 A
C

TI
V

ID
A

D
 

P
R

IN
C

IP
A

L
G

R
U

P
O

TO
TA

L
A

N
U

A
L 

20
11

P
.P

E
N

S
IO

N
E

S

U
R

U
B

A
Y

E
N

 A
LB

IZ
U

, M
A

R
IA

 P
IL

A
R

TÉ
C

N
IC

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 
G

E
S

TI
Ó

N
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

C
O

M
U

N
E

S
TÉ

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 D

E
 G

E
S

TI
Ó

N
.

3
18

.7
42

,2
2

75
,4

3

18
.7

42
,2

2
75

,4
3

PE
R

SO
N

A
L 

LA
B

O
R

A
L 

A
D

SC
R

IT
O

 A
 L

O
S 

SE
R

VI
C

IO
S 

Q
U

E 
SE

 T
R

A
SP

A
SA

N

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

Á
LA

VA

R
E

TR
IB

U
C

IO
N

E
S

TO
TA

L 
LA

B
O

R
A

LE
S

 A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 Á
LA

V
A

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

G
IP

U
ZK

O
A

R
E

TR
IB

U
C

IO
N

E
S

TO
TA

L 
LA

B
O

R
A

LE
S 

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

G
IP

U
ZK

O
A



9/11

Texto consolidado vigente

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

TE
G

O
R

IA
P

R
O

FE
S

IO
N

A
L

N
R

C
P

 - 
E

S
P

E
C

IA
LI

D
A

D
 O

 A
C

TI
V

ID
A

D
 

P
R

IN
C

IP
A

L
G

R
U

P
O

TO
TA

L
A

N
U

A
L 

20
11

P
.P

E
N

S
IO

N
E

S

A
N

G
U

LO
 C

A
N

TA
B

R
A

N
A

, L
U

IS
 M

A
Y

U
D

A
N

TE
 D

E
 G

E
S

TI
O

N
 

Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 C
O

M
U

N
E

S
49

20
25

7 
- A

Y
U

D
A

N
TE

 / 
O

R
D

E
N

A
N

ZA
5

17
.1

29
,7

0
77

,4
3

LA
R

R
A

Ñ
A

G
A

 A
LV

A
R

E
Z,

 J
A

V
IE

R
A

Y
U

D
A

N
TE

 D
E

 G
E

S
TI

O
N

 
Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 C

O
M

U
N

E
S

49
20

25
8 

- A
Y

U
D

A
N

TE
 / 

O
R

D
E

N
A

N
ZA

5
16

.3
67

,1
2

69
,4

1

N
U

Ñ
E

Z 
C

O
R

D
E

R
O

, M
 C

A
R

M
E

N
O

FI
C

IA
L 

D
E

 
A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

TE
C

N
IC

A
S

 Y
 

49
19

42
1 

- O
FI

C
IA

L 
/ L

A
B

O
R

A
TO

R
IO

 D
E

 
IM

A
G

E
N

4
16

.2
88

,0
2

69
,6

1

M
IG

U
E

LE
Z 

G
U

TI
E

R
R

E
Z,

 J
O

S
E

 A
LF

O
N

S
O

TE
C

N
IC

O
 S

U
P

E
R

IO
R

 D
E

 
A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

TÉ
C

N
IC

A
S

 Y
 

49
18

92
3 

- T
E

C
N

IC
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 / 

IM
A

G
E

N
3

19
.1

23
,4

4
79

,4
4

B
A

R
TO

LO
M

E
 T

E
JE

D
O

R
, R

O
S

A
LI

A
TI

TU
LA

D
O

 M
E

D
IO

 D
E

 
A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

E
S

P
E

C
ÍF

IC
A

S
49

18
62

4 
-T

IT
U

LA
D

O
 M

E
D

IO
2

24
.5

09
,7

0
10

2,
54

93
.4

17
,9

8
39

8,
43

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

B
IZ

K
A

IA

R
E

TR
IB

U
C

IO
N

E
S

TO
TA

L 
LA

B
O

R
A

LE
S 

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TÓ
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

B
IZ

K
A

IA



10/11

Texto consolidado vigente

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
B

A
S

IC
A

S
C

O
M

P
LE

M
E

N
TA

R
IA

S
TO

TA
L 

A
N

U
A

L
47

35
67

8 
- T

E
C

N
IC

O
 D

E
 A

R
C

H
IV

O
S

 N
20

A
2

20
13

.7
85

,9
2

9.
84

9,
78

23
.6

35
,7

0

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

G
R

U
P

O
A

.F
.

E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

TO
TA

L 
A

N
U

A
L

50
86

49
0 

- O
FI

C
IA

L 
D

E
 A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

 T
E

C
N

IC
A

S
 Y

 P
R

O
FE

S
IO

N
A

LE
S

4
2

LA
B

O
R

A
TO

R
IO

 IM
A

G
E

N
14

.4
78

,8
0

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
B

A
S

IC
A

S
C

O
M

P
LE

M
E

N
TA

R
IA

S
TO

TA
L 

A
N

U
A

L
47

35
67

9 
- T

E
C

N
IC

O
 A

R
C

H
IV

O
S

 N
20

 
A

2
20

13
.7

85
,9

2
9.

84
9,

78
23

.6
35

,7
0

D
E

N
O

M
IN

A
C

IO
N

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

G
R

U
P

O
N

IV
E

L
B

A
S

IC
A

S
C

O
M

P
LE

M
E

N
TA

R
IA

S
TO

TA
L 

A
N

U
A

L
46

80
29

9 
- T

E
C

N
IC

O
 A

R
C

H
IV

O
S

 N
20

A
2

20
13

.7
85

,9
2

9.
84

9,
78

23
.6

35
,7

0
47

09
01

8 
- J

E
FE

S
E

C
C

IÓ
N

A
R

C
H

IV
O

S
(P

EN
D

IE
N

TE
PR

Ó
XI

M
A

C
O

B
ER

TU
R

A
)

A
1A

2
24

16
.5

94
,2

2
13

.0
64

,0
4

29
.6

58
,2

6

 A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TO
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

G
U

IP
U

ZC
O

A
P

E
R

S
O

N
A

L 
FU

N
C

IO
N

A
R

IO

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TO
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

VI
ZC

A
YA

P
E

R
S

O
N

A
L 

FU
N

C
IO

N
A

R
IO

R
EL

A
C

IÓ
N

 1
.2

  P
U

ES
TO

S 
VA

C
A

N
TE

S

A
R

C
H

IV
O

 H
IS

TO
R

IC
O

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

A
LA

VA

P
E

R
S

O
N

A
L 

FU
N

C
IO

N
A

R
IO

P
E

R
S

O
N

A
L 

LA
B

O
R

A
L



11/11

Texto consolidado vigente

 RELACIÓN NÚMERO 2 

 Coste total anual a nivel estatal (dotaciones ejercicio 2011) 

 CAPÍTULO                                                      euros 
  

 24.332A.04                                                1                                                    8.735.969,39 

 24.331M.01                                               1                                                    3.668.569,07 

 24.103.331M                                             1                                                         68.740,87 

 24.332A.04                                                2                                                    3.015.930,68 

 24.332A.01                                                2                                                    9.307.380,82 

 24.331M.01                                               2                                                  10.320.574,20 

 24.331M.02                                               2                                                       112.609,50 

 24.103.331M                                             2                                                         20.672,92 

 TOTAL                                                                                                          35.250.447,44 


